
 

AA W:\Condivisa\contratti\assegni\bandi\riapertura termini\2019\riapertura termini 1 assegno DII_ING-INF_04.doc     _________________ 
AMMINISTRAZIONE 
Piazza Roma 22 
60121   Ancona / Italia 
 
www.univpm.it  
 

  D.R. n^ 905       
   

RIAPERTURA TERMINI 
 

Procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio indetta con D.R. n^ 848 del 17.07.2019 per il 
conferimento di assegni di ricerca, ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b) della Legge n^ 240/2010. 

 
                                                            I L    R E T T O R E 

 

VISTO il D.R. n^ 848 del 17.07.2019 con cui, su richiesta del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, è stata 
indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di un assegno di ricerca ai sensi dell’art. 
22, comma 4, lettera b) della Legge n^ 240/2010, della durata di 1 anno, nell’ambito del Settore s.d. ING-INF/04 
(Automatica), sul tema “Soluzioni evolute di automazione per robotica collaborativa e manutenzione predittiva 
nell’Industria 4.0”; 

VISTA la richiesta avanzata dal Direttore di Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione con Nota del 
29.07.2019, di riaprire i termini della suddetta procedura, prevedendo quale requisito di accesso anche il 
possesso della Laurea in Ingegneria Informatica (V.O)  o della Laurea afferente alla Classe delle Lauree 
Specialistiche o Magistrali in Ingegneria Informatica  (35/S o LM-32); 

RITENUTO di dover accogliere la suddetta richiesta, viste le motivazioni addotte; 

CONSIDERATO che a seguito di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ateneo, del MIUR e dell’U.E. in data 6 
agosto 2019 scadrà il termine per la presentazione delle domande da parte degli interessati; 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 – Per le motivazioni di cui in premessa, sono riaperti i termini della procedura di selezione pubblica indetta 
con D.R. n^ 848 del 17.07.2019, limitatamente all’assegno di ricerca richiesto dal Dipartimento Ingegneria 
dell’Informazione ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b) della Legge n^ 240/2010, di durata annuale, nell’ambito 
del Settore s.d. ING-INF/04 (Automatica), sul tema “Soluzioni evolute di automazione per robotica collaborativa e 
manutenzione predittiva nell’Industria 4.0 ”, di cui all’ Allegato A, parte integrante del bando medesimo. 

Relativamente al Titolo di Studio richiesto e alla data e ora del colloquio, l’Allegato A è così modificato: 

Titolo di studio richiesto: Laurea in Ingegneria Elettronica o in Ingegneria Informatica (V.O.) oppure Laurea 
afferente alla Classe delle Lauree Specialistiche o Magistrali in Ingegneria Elettronica (32/S o LM-29), Ingegneria 
dell’Automazione (29/S o LM-25) o in Ingegneria Informatica (35/S o LM-32) del Nuovo Ordinamento. Come 
previsto dall’art. 22 – comma 2 – della Legge n^ 240/10, il laureato deve essere in possesso di un curriculum 
scientifico professionale idoneo per lo svolgimento di attività di ricerca. 
 
Data e ora del colloquio: martedì 17 settembre 2019 ore 11.00. 

Art. 2 - L’art. 5 del D.R. n^ 848 del 17.07.2019, 1° periodo, è modificato come segue: 

Per partecipare alla procedura, il candidato compila il modulo della domanda (Allegato B) disponibile sul sito 
dell’Ateneo www.univpm.it sotto la voce “Ateneo - Bandi, Concorsi e Gare - Concorsi - Concorsi Vari - Assegni 
di Ricerca”, e ne stampa una copia in carta semplice che debitamente firmata dovrà essere consegnata, a 
pena di esclusione, entro il termine perentorio del giorno lunedì 19 agosto 2019 presso l’ Ufficio 
Reclutamento e Carriere Docenti e Assegnisti – Via Oberdan n^ 8 di Ancona, nei giorni dal lunedì al venerdì 
dalle 11.00 alle 13.00 e il mercoledì anche dalle 15.00 alle 16.30. 

Art. 3 – Relativamente a quanto non espressamente indicato nel presente decreto, resta invariato quanto 
previsto dal bando in riferimento. 
 
Ancona, li 30.07.2019 

f.to  IL RETTORE 
    Prof. Sauro Longhi 

 

http://www.univpm.it/
http://www.univpm.it/
http://www.univpm.it/
http://www.univpm.it/

